COMUNE DI NAPOLI

Servizio Autonemo Polizia Locale

DETERMINAZIONE

nk. %(-9 del_ . 10‘ 1% O [02)

Oggetto: Sistemi di videosorveglianza “Vomero Mergellina” e “Vomero Alto” finanziati con i fondi del PON Sicurezza

2000-2006. Presa in carico del Comune di Napoli - gestione e manutenzione degli impianti secondo il
modello dell'in house providing.

Pervenuta al Servizio Finanziario gegusﬁﬁ aﬁiﬁ%ﬁfe generale
7n atgn’e 23’2 prot. N. W 16492 -ﬁafa - N. // h 3 5

7
T n




Il Dirigente del Servizio Autonomo Polizia Locale 7/

Premesso che:

Attesa

Con provvedimento di G.C. n. 454 del 07 giugno 2012, in adesione alla richiesta della Prefettura di Napoli
prot. 22034 del 26.03.2012, & stato deliberato di prendere in carico:

1. il sistema di videosorveglianza cittadina “Vomero Mergellina” comprensivo di centrali operative, con
decorrenza dalla data di sottoscrizione della determina di formalizzazione dell'incarico;

2. il sistema di videosorveglianza cittadina “Vomero Alto” comprensivo di centrali operative, con decorrenza
dal 28.11.2012.

di approvare, in esecuzione della deliberazione di Giunta comunale n. 4271 del 22.12.2007, la modalita di
gestione e manutenzione anche degli impianti di videosorveglianza di cui al precedente capoverso, in
autoproduzione attraverso la societa in house Napolipark Srl,

con il medesimo atto, attesa 'urgenza di procedere alla presa in carico degli impianti in questione:

e stata prenotata la relativa spesa sull'esercizio provvisorio 2012 prevedendo l'istituzione di un nuovo capitolo
di spesa da denominarsi “Manutenzione impianti videosorveglianza PON Sicurezza 2000-2006" sullintervento
1.03.01.03;

é stato previsto linserimento di idonei capitoli autorizzatori di spesa nel redigendo Bilancio previsionale 2012
e Pluriennale 2012-2014 ed autorizzato il Comandante del Servizio Autonomo di Polizia Locale ad impegnare
la spesa per gli anni 2013-2014.

it d.lgs. 267/2000

la deliberazione di Giunta comunale n. 4271 del 22.12.2007,

le deliberazioni di Giunta comunale in tema di controllo analogo 422/2009, 2250/2010 e 1189/2011,

la nota della Prefettura di Napoli recante i costi sostenuti per la manutenzione,

la nota della societa Napolipark stl recante i costi proposti per lo svolgimento dell'attivita di sorveglianza e
manutenzione ai medesimi patti e condizioni di cui al contratto approvato con la deliberazione di Giunta
comunale n. 4271 del 22.12.2007, rinnovato da ultimo con contratto rep. 82169 del 29.03.2011,

la delibera di Giunta Comunale n. 454 del 7 giugno 2012

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 21.06.2012 di ‘Approvazione dello schema di Bilancio
annuale di previsione per l'esercizio 2012 recante in allegato i documenti previsti dall'art. 172 del D.lgs
267/2000 ss.mm.ii., della relazione Previsionale e Programmatica e dello schema di Bilancio pluriennale per il
periodo 2012/2014 1"

la deliberazione di Giunta comunale n. 638 del 03.08.2012 di “Approvazione del Piano esecutivo d gestione
per f'esercizio 2012 “

la volonta dellAmministrazione Comunale di prendere in carico gli impianti con conseguenti oneri di gestione e
manutenzione;

Per le premesse ed il contenuto delle deliberazioni espresse in narrativa

DETERMINA

in esecuzione della deliberazione di G.C. n. 454 del 07 giugno 2012, in adesione alla richiesta della Prefettura
di Napoli prot. 22034 del 26.03.2012 prendere in carico, cosi come in dettaglio nellallegato al medesimo atto:

il sistema di videosorveglianza cittadina “Vomero Mergellina’ comprensivo di centrali operative, con
decorrenza dalla data di esecutivita della determinazione nelle more della formalizzazione:

il sistema di videosorveglianza cittadina “Vomero Alto" comprensivo di centrali operative, con decorrenza dal
28.11.2012.

di gestire e mantenere gii impianti di videosorveglianza di cui al precedente punto, in autoproduzione,
attraverso la societa in house Napolipark Sri, conformemente a quanto gia in essere per gli ulteriori impianti di



proprieta del Comune di Napoli ed insistenti sul territorio cittadino, giusta contratto di servizio rep. 82169 del
29.03.2011 e smi.

- di effettuare il passaggio di consegne degli impianti in questione, in contraddittorio con i rappresentanti delle
ditte manutentrici, della Polizia di Stato, dei Carabinieri, dell' Autorita di Gestione - Ministero delf'Interno e della
Prefettura di Napoli, in occasione del quale sara verificata la consistenza del sistema (numero e tipologia di
apparati in campo e in centrale) ed il suo funzionamento.

- di impegnare, per I'anno 2012 la somma di € 99.250,00 oltre IVA al 21% e quindi complessivi € 120.092 50 VA
compresa di cui:
a) € 80.250,00, oltre IVA, per l'impianto “Vomero Mergellina” per il periodo ottobre -dicembre 2012
b) €19.000.00, oltre IVA, per I'mpianto “Vomero Alto" per il periodo 27/11 - 31/12/2012;
sullintervento 1030103, Bilancio . 2012, capitolo di spesa 9113 del P.E.G. assegnato al Servizio Autonomo
Polizia Locale

- di impegnare, per I'anno 2013, la somma complessiva di 644.930 00 (di cui Euro 533.000,00 per il servizio ed Euro
111.930,00 per IVA al 21%) come segue:
*  perla manutenzione annuale degli impianti di “Vomero Mergellina” € 321.000.00 + lva al 21% € 67.410,00
* per la manutenzione annuale degli impianti di “Vomero Alto” € 212.000,00 + Iva al 21% € 44.520,00
sull'intervento 1030103, Bilancio 2013
- di impegnare, per I'anno 2014, la somma complessiva di 644.930,00 (di cui Euro 533.000,00 per il servizio ed Euro
11.930,00 per IVA al 21%) come segue :
* per la manutenzione annuale degli impianti di “Vomero Mergellina’ € 321 .000,00 + lva al 21% € 67.410,00
* per la manutenzione annuale degli impianti di ““Vomero Alto” € 212.000.00 + lva al 21% € 44.520,00
sull'intervento 1030103, Bilancio 2014.

- di richiedere al Servizio Gare ~ Foniture e Servizi del Servizio Autonomo CUAG linserimento del presente incarico
nel'ambito del contratto di servizio discendente dalla determinazione n. 4 del 9.12.2011, 1.G. 2632/13.12.2011, da
stipularsi con la Societa Napolipark prevedendo I'aggiornamento del medesimo in tali sensi e la firma congiunta con il
Dirigente Responsabile del SALP;

- di richiedere al legale rappresentante della Societa Napolipark la sottoscrizione del presente atto per adesione nelle
more di ulteriore formalizzazione.

Il Capo-di Gabinetto dgl Sindaco
Responsgbile deV'S.AP.L.
Dr. Attillo Auricchio

b



SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE

40 - ’

Determinazione n 8" del.} ......... W (/\
o veh(n

Ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. 267/2000, vista la regolarita contabile, si attesta la copertura finanziaria della

spesa sullintervento__ 1'09°0203 "R\( © o4 « CF - RQARAD - (W&? 5385 )
cs: 7—0‘3/\«01‘\4 (QL- \B‘lezU R0°90- M
Data y |/

&/ IL RAGIONTERE GENERAL

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.10,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, ha avuto inizio il

ZEUTAY

ﬁ' GENERALE




